CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação  n° 242/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine a

Secretaria competente, para que haja a mudança da lombada em frente à Loja Ofertão Baby

(ao lado do Supermercado Santa Helena), na Av. Jonas Banks Leite.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude da boca de lobo ficar exatamente atrás (ou ao lado) da lombada

e em qualquer chuva amena alagar a rua, a calçada e até a loja Ofertão Baby, pois a lombada

restringe a passagem de água para a boca de lobo, não deixando a água escoar, tudo

conforme fotos anexas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de março de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

PROTOCOLO N° 357/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Foto da calçada alagada:

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br